
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 14 / 01 / 2019

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:”Rroku GUEST sh.p.k. Adresa: Rruga Nazmi Kryeziu-Shkoder NUIS K 87921701 H.

-Proçedura e prokurimit: E Hapur.

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94787-11-19-2018.

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikonstruksion Rruga Gjergj Jakin Berdice e Siperme,
rruga e Palokajve Berdice e Madhe "
-Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 15,321,767 (Pesembedhjetemilion e treqind e njezet
e njemije e shtateqind e gjashtedhjete e shtate) leke pa tvsh
-Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 4(kater) muaj.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 26.11.2018 nr.47.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 20.12.2018, ora 12.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Operatori ekonomik“Kombeas” sh.a. perfaqesuar nga administratori z.Mhill Ndreca me

NUIS K 88103301 J

Vlera 9 870 556 leke pa tvsh (Nentemilion e teteqind e shtatedhjetemije e peseqind e pesedhjete
e gjashte leke)

2.Operatori ekonomik“Karl Gega Konstruksion” sh.p.k. perfaqesuar nga administratori

Hartjan Sallaku me NUIS J 66703076 W

Vlera 10 266 795 leke pa tvsh (Dhjetemilion e dyqind e gjashtedhjete e gjashtemije e shtateqind
e nentedhjete e pese leke)

3-Operatori ekonomik “B 93” sh.p.k perfaqesuar me prokure te pergjithshme nga z.Dashnor

Liçaj. NUIS J 62903508 R

Vlera 10 990 602 leke pa tvsh (Dhjetemilion e nenteqind e nentedhjetemije e gjashteqind e dy

leke)



4.Operatori ekonomik“Nika” sh.p.k. me administratore znj.Shpresa Nika me NUIS J 76705047

U

Vlera 11 502 519 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e peseqind e dymije e peseqind e

nentembedhjete leke)

5-Bashkimi i operatoreve ekonomik”Igor Elektrik” sh.p.k NUIS L 61322023P & “Rej”sh.p.k

NUIS J 93103401Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori ekonomik “Igor Elektrik”

sh.p.k me administrator z.Nestor Muhametllari.( Igor Elektrik sh.p.k bazuar ne QKB Historik,

me date 07.01.2018 ka ndryshuar emrin e shoqerise nga Igor Elektrik sh.p.k. ne V.A.S.

Konstruksion sh.p.k.)

Vlera 12 348 105 leke pa tvsh (Dymbedhjetemilion e treqind e dyzet e tetemije e njeqind e pese

leke)

6-Operatori ekonomik “ Shpresa-AL”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z. Lush Osmani me

NUIS K 31321021 N

Vlera 12 997 645 leke pa tvsh (Dymbedhjetemilion e nenteqind e nentedhjete e shtatemije e

gjashteqind e dyzet e pese leke)

7.Operatori ekonomik“Liqeni VII” sh.a. perfaqesuar nga administratori zj. Resilda Kalia me

NUIS K01730502W

Vlera 13 588 575 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e peseqind e tetedhjete e tetemije e peseqind
e shtatedhjete e pese leke)

8-Operatori ekonomik “Rroku GUEST sh.p.k me administrator z.Rrok Gega me NUIS K

87921701 H

Vlera 13 902 577 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e nenteqind e dymije e peseqind e

shtatedhjete e shtate)

9-Bashkimi i operatoreve ekonomik”S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J& “S.M.O.

Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori ekonomik

“S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.

Vlera 14 425 058 leke pa tvsh (Katermbedhjetemilion e katerqind e njezet e pesemije e

pesedhjete e tete leke)

10-Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. me administrator z.Mario Delia.

NUIS K 57123001 R

Nuk ka paraqitur oferte

Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik “Kombeas” sh.a.” per keto arsye:

-Ne deklaraten per punet ne process apo qe jeni shpallur fitues nuk keni deklaruar kontraten me

objekt:Mirëmbajtje rutinë dhe dimërore me performancë rruga " Lezhë-Nënkalimi Milot, Lidhja

e 2 urave-K/Pllanë - U.Zogut, Lezhë-H.Gjuetisë, Vain-Bilanc, U.Drojes-Milot, Laç- Patok,



Balldre-B Juge 77.85 km”.

-Nuk keni paraqitur shtojcen nr.4

-Per teknikun e ndertimit nuk keni paraqitur dipllomen e shkolles

-Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi autobitumatrice dhe autobot uji

-Ne vertetimin e sigurimeve shoqerore shendetesore e dates 12.12.2018 mungon muaji nentor.

-Afati I vlefshmerise se licences se mjekes ka mbaruar me date 16.02.2017

-Keni paraqitur dokumentacion vetem per nje Mjet transporti vetshkarkues 5-9 ton

(kapac.mbajtes) nga dy qe kerkohen ne DST.

2-U skualifikua operatori ekonomik“ Karl Gega Konstruksion” sh.p.k. per keto arsye:

-Keni paraqitur dokumentacion vetem per nje Mjet transporti vetshkarkues 5-9 ton

(kapac.mbajtes) nga dy qe kerkohen ne DST.

-Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi autobitumatrice .Nuk keni paraqitur

certifikaten per mallrat e rrezikshme.

-Keni paraqitur deshmi nga Drejtoria e Sherbimit te Transportit Rrugor vetem per nje

manovrator

-Nuk keni paraqitur dokumentacion qe dispononi Mjet transporti vetshkarkues 10 -15 ton (

kapac.mbajtes)

3-U skualifikua operatori ekonomik“ Nika” sh.p.k. per keto arsye:

• Autobitumatrice e marre me qera me targa KO3347 B nuk ka Çertifikatë për Transport

Mallrash të Rrezikshëm.

• Autoboti i ujit me targa SH 4498 E i marre me qera nuk ka Çertefikate te Kontrollit Teknik të

mjetit dhe Çertefikata te Transportit

• Nuk paraqiti Çertefikate PAS 99-2012 mbi « Sistemi i menaxhimit te integruar »

-Preventivi nuk eshte i plote

4-U skualifikua operatori ekonomik“ B 93” sh.p.k. per keto arsye:

-Mungon certifikata e transportit per autobotin e ujit

-Operatori ekonomik B -93 shpk, ne lidhje me deshmite per mjetet dhe paisjet teknike qe ka ne

dispozicion apo mund t’i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, per kapacitetin teknik

“Autobitumatriçe”, në pronësi ose me qira, cope 1, ka paraqitur kontraten e qerase me subjektin

Elva 2001 shpk, me afat perdorimi pa afat te percaktuar . Po ky mjet me targe AA830LT, eshte

paraqitur dhe nga shoqeria SMO Vataksi sh.p.k ne po kete procedure prokurimi, per nje periudhe

kohore nje vjecare, ose qe perfshin kete periudhe, cfare e ben kete kontrate fiktive dhe te

pavlefshme.

-Leja e qarkullimit te fadromes me targa ACMT48 eshte e paplote,mungon pjesa me te dhenat

teknike

-Kamionit me targe FR8664 C I mungon certifikata e transportit

-Kamionit me targe AA674LM I mungon certifikata e transportit



-Nuk keni paraqitur mjet transporti vetshkarkues 5-9 ton (kapac.mbajtes) dy cope

5-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik”Igor Elektrik” sh.p.k & “Rej”sh.p.k per

keto arsye:

-Operatori Rej nuk ka paraqitur ISO 39001 :2012 mbi « Siguria per trafikun ne rruge »

-Ne vertetimin e sigurimeve shoqerore shendetesore e dates 12.12.2018 mungon muaji nentor.

-Mungon listepagesa e muajit nentor

-Drejtuesi ligjor ne licencen e shoqerise Igor Elektrik sh.p.k figuron E.Meta ndersa drejtues

ligjor sipas QKB figuron N. Muhametllari

-Shoqeria Igor Elektrik ne asnje prej kontratave te paraqitura si pune te ngjashme nuk ka te

percaktuar zerat e punimeve qe ka marre persiper te realizoje ne menyre qe nga KVO te

perllogaritet vlera e puneve te ngjashme sipas perqindjes se pjesemarrjes

-Kamioni me targa AA371MM me peshe 3460 kg nuk ka certificate transporti leshuar nga

Bashkia

-Kamioni me targa AA836HJ me peshe 14300 kg nuk ka certificate transporti leshuar nga

Bashkia

-Kamioni me targa AA382NL me peshe 8600 kg I ka mbaruar afati I vlefshmerise se certificates

se transportit me date 01.05.2018

-Kamioni me targa AA083GB me peshe 17640 kg nuk ka certificate transporti leshuar nga

Bashkia

-Kamioni me targa AA431EL me peshe 16500 kg certificaten e transportit te leshuar nga

Bashkia e ka per llogari te vet dhe jo per te trete.

-Nuk keni paraqitur dokumentacion si leje qarkullimi,taksa,police per fadrome me goma

6-U skualifikua operatori ekonomik“ Shpresa-AL” sh.p.k. per keto arsye:

-Nuk keni deklaruar kontraten “Ndertim i bazamenteve për vendosjen e kazanëve të mbetjeve

urbane” mme Bashkine Vau I Dejes”

-Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi autobitumatrice si leje qarkullimi etj

7-U skualifikua operatori ekonomik“ Liqeni VII” sh.a. per keto arsye:

-Kamioni me targa AA564PZ ka kapacitetin e ngarkeses me shume se 900 kg

-Kamioni me targa AA269FC ka kapacitetin e ngarkeses me shume se 15000 kg

-Per mjetin autobitumatrice me targa AA365IB ka mosperputhje te pronesise pasi ne leje

qarkullimi figuron I.V ndersa te certifikata e transportit M.I

-Inxhinieri topograf Sh.H nuk figuron ne listepagesen e muajit tetor 2018 ndersa ne muajin

nentor nuk figuron me kohe te plote ,por vetem 6 dite pune ndersa ne shtator me vete 16 dite

pune.

-Tekniku i ndertimit R.S nuk figuron ne listepagesen e muajit nentor 2018



8-U skualifikua operatori ekonomik“ Delia Impex” sh.p.k. per keto arsye:

-Nuk keni paraqitur oferte

-Nuk keni paraqitur asnje shtojce te DST

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Rroku GUEST sh.p.k me

administrator z.Rrok Gega me NUIS K 87921701 H.Adresa: Rruga Nazmi Kryeziu-Shkoder, se

oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 13 902 577 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion

e nenteqind e dymije e peseqind e shtatedhjete e shtate leke) është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 04.01.2019.

Ankesa.Nul ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


